& quingentas uncias auri , de proventibus doanarum noftrarum Bxllat.

Baroli, Trani, & Bari percipiendas a te quoad vixeris annuatim,
per doanarios noftros, feu eorumdem proventuum colledtores, a
iKibis inibi conftitutos, perlbnae tuce, de firatrum noftrorum con-
filio & afiTenfu, concedimus ex gratialiberari.

Ut quod tertia pars unciarum ipfarum in JCal. Decembris, &
Aa 3 alia

ipo CONVENTIONES, LITER^
Ann. D. alia tertia in Kal. Aprilis, Sc reliqua in Kal. Augufti tibi, anni^

1254" fingulis, a doanariis iplis, & coliedoribus integre perfolvantur.

Uea. 3. Et, (i forte doanarum carumdem proventus ad plenam unciarum

iplarum folutionem non fufFecerint, defeiftus hujuimodi de pro-

ventibus Siclc-Brundufii fuppleatur.

Nuili ergo, &;c.

Dar. Neapoli, tertio Non. Novembris, indictione decima ter-

tia. Incarnaiionis Dominicx anno millehmo ducentefimo quin-

qua.crefuTio quarto. Pontificatus vero Domini Innocentii Papx

acceleres , nullam in hoc pigritiam immifcen3o , quia conruevit Ann. D.
dilatio parere nocumentum

;

1254..

Sciturus pro certo quod Ecclefia multum differre vel expeitare He». j.

non poilet
, quin fuper re illa , & de concedendo ipfam alteri aliter

providerec.

Ad Yixc illa , qux per dileftum filium Johannem Lettacoruum ,

Capellanum diledti filii noftri Ottoboni , Sandli Adri^ni Diaconi
Cardinalis, tibi lignihcavimus, efHcere ftudeas & complcie.

quarti , anno duodecimo.

Dat. Neapoli
,

decimo.

Ann.D.
1254.

An. 39.

H. 3.

ExTrxnf.

SulUt.

•i-ni-.

Ann. D.
125+.

/in. 39.

H. 5.

£x Au-
tsgr.

Vlumheo Sigillo penJente a flo canabeo.

15 Kal. Decemb. PontificatQs noftri anno duo

Flumheo Sigillo fendente afilo canabeo.

De Comitattt Cotronen. in Sicilia , concejfo Lodojco , Germa- De Qom. Theatim in Sicilia concefo per Papam Oddoni^
m Bertholdi y Aiarchionis de Hohemburgh

,
per Papam. ~ _... . .__.,.

HOC eft tranfcriptum cujufdam privilegii apoftolici cum fub-

fcriptionibus Pape & Cardinalium concefli Nobili viro Lo-

dovco Germano Nobilis viri 8. Marchionis de Hohemburch.
Innocentius, &c. ufqu£ ad biec qu<e fequuntur.

Nos, volentes te in illo prxrogativa beneficiorum efFerre, Co-
mitatum Cotronen. cum Civitadbus , Caftris , Villis , Cafalibus,

hominibas, honoribus ,
juribus

, jurifdidtionibus
,

jurc patronat.

Conventuaiium , & non conventualtum ecclefiarum, palcuis, ne-

moribus , venationibus, pratis, poiTeffionibus, terris cultis & in-

cultis, aquis, aqu.irum decurfibus, jufticiis, & cum omnibus ra-

tionibus & percinentiis fuis, &c cum hiis qux ad merum &: mix-

tum imperium pertinent , ea videlicet qux funt de demanio in de-

manium , & qux funt de fervitio in fervitium , tibi , diftifque hse-

redibus in pcrpetuum , de fiatrum noftrorum contilio & confenfu

,

in concambium pro Baronia Argentix Moncisfortis
, quam ex con-

cefTione quondam Conrarii , nati quondam Frederici olim Roma-
nonim Imperatoris obtines , concedimus &; donamus ex certa

fcientia &: eratia fpeciali \ qualibet conftitutione, generaliter vel

fpecialirer edita, vel edenda, per quam infringi vel vacuari poffet

hxc noltra conceftio feu donatio, aut ei quomodolibet derogari

,

aliquatenus non obftante.

Ita quod nullus jufticiarius, nec quifdam alius Officialis curix

,

major aut minor (exccpto legato fedis apoftolicte) in Comitatu ip-

ib aliquid quxrere, vel exi?ere, aut ordinare, vcl ftatuere, feu po-

teftate, five jurifdii^ione ahqua uti pofTit

:

Set tu, iidemque hxredes, ea omnia, de quibuste, in prxdiifto-

nim ft-atrum prxfenria, per anulum inveftivimus, immediate a Ro-
mana ecclefia integre habeatis & teneatis; nullum alium, prxter

ipfam, exinde fuperiorcm vel Dominum cognofcendo.
* Volumus autem ut, quotienfcumque ipfa Romana ecclefia ge-

neralcm exercicum, pro defenfione Regni prxfati, congrcgaverit

vel indixerit, tu, diftique hxredes teneamini, pro Comicatu prx-

didto, fex milites, arrnis &: equis decentcr munitos, ad fervien- ri, aliquatenus non obftante

Germano Bertholdi A4archionis de Hohembnrih.

"LTOC eft Tranfcriptum cujufdam privilegii ApoftoUci , cum Ann. D.
---* Subfcriptionibus Papx & Cardinafium , conceiTi Nobili viro 1254..

Oddoni Germano Nobihs vi:i B. Marchionis de Hohemburch. An. 39.
Innocenims, &:c. uf^ue ad htec quie fequuntur. h. 3.

- * Nos, volentes te in illo prerogativa beneficiorum efFerre, con- E:Tranf.
ceflionem de ComitatuTheatini, & aliis quibulique bonis, aquon- BuiUt.

dam Conrado, naco quondam Frederici olim Romanorum Impe- * 1. j-j$.

ratoris, tibi fadam, ratam habendo , illam tibi tuilque hxredibus
(non obftantibus quod idem Conradus erat mnc temporis vinculo

excommunicationis aftriiftus
,
quodque alias poteftaces conferendi

vel concedendi taliter non habebat ; &: qualibet in te privationis

dignitatis, & honorum , aliorumque juriura fententia per nos lata)

de fratrum noftrorum confiUo & aftenfu , audtoritate apoltolica

confirmamus , & prxfentis fcripci patrocinio communimus : Sup-
plentes defedtum , li quis alias in ipiis concefTionibus extitit, de no-
ftrx plenitudine poteftatis.

Ac infuper, ut tua erga nos &: ecclefiam devotio magis crefcat,

&: tu, dicftique hxredes prxmiflum Comitatum, & alia firmius &c
efficacius habeatis, eaque pociori jure ac pleniori fen;per vobis inte-

gritate conliftant, Comitatum, & alia prxdidta, cum Civitatibus,

Caflris , Villis , Cafalibus , Hominibus , Honoribus, Juribus, Ju-
rifdidtionibus

, Jure Patronatus Conventualium , & non Conven-
tualium Ecclefiarum , Pafcuis, Nemoribus, Venationibus, Pratis,

PofTefTionibus , Terris cultis & incultis, Aquis, aquarum decurli-

bus, Jufticiis, & cum omnibus rationibus & pertinentiis fuis, &:
cuiTi hiis, qux ad merum & mixtum Imperium pertment, ea vi-

delicet qux funt de demanio in demanium,&; qux funt de fervitio

in fervicium, tibi, didifque hxredibus in perpecuum, de Fracrum
eorumdem confilio &afTenfu,de novo conceaimus & donamus ex
certa fcientia &: gratia fpeciali; qualibet conftitucione, generaliter

vel fpecialiter edita, vel cdenda, per quam infringi vel vacuari pof^

fet hxc noftra conceflro vel donatio , aut ei quomodolibet dcroga-

dum per quadraginra dies in veftris fumptibus, eidem ecclefix, in-

fra didti Regni confinia, e;<hibere.

Nos quoque, ac eadem ecclefia te, ac ipfos hxredes, in prxdi-

£ti Comitams polTcffione manutenebimus , & contraomnes, qui

vos moleftaverint , impediverint , vel turbaverint fuper illis , de-

fenlione vobis afTiflere curabimus oportuna.

Et, fi aliquem jus in eo, vel ipfius aliquo, ex fucceflione, dona-

tione, permutationc, aut quocumque alio modo, vel titu-

lo habere conftiterit ; nos de condigno illi concambio, vel tibi,

priufquam prxmiffa vel aliquod eorum dimittas, in eodem Rcgno
ftudcbimus providere.

Nulli ergo, &c.

Dat. Neapoli
, 3 Non. Novembr.

Indidtione 13.

Incarnat. Dominicx anno 1254"

PontificatQs vero Domini I. Papx 4. anno duodecimo.

Sub plumheo Sigillopendente afilo canahe».

Btdla quod Rex feflinanter mittat in ^puliam ad ctiflodien-

dam illam, am oportebit Papam eam aliter concedere.

INnocentius Epifcopus, fervus fervorum Dei, carifliimo in Chri-

ito filio illuflri R^ Anglix , falutem & Apoftolicam

benedidtionem.

Recepimus nuper tuas litteras ^ inter alia continentes quod vene-

rabilem fratrem noftrum Hereforden. Epifcopum
,
pro ar-

duo & occulto
,
quod fcis, negocio ad perficiendum, pro parce

tua, in eo qux oportuna fuerint ad Sedem Apoftolicam defti-

nabas :

Sane fcire te volumus quod in re illa bonum Ecclefix Dominus
concefTit initium , &: profperum fibi , de fux benignitatis afHuen-
tia continux , dat procelTum.
Nam atKomnibus ibi devote nobis intenditur , & mandata no-

Itra iufcipiuntur humiliter &: fervantur, cundtaque juxta noftrum
beneplacitum per Dei gratiam difponuntur.

Sed
,

quia Ecclefia
,

propter fui mollitiem & fuavitatem Regi-
ininis, vix pofTet diii in illis partibus efficaciter dominari , expedit
prorfus auod ex parte tua omnis adhibeatur feftinantia, &: quxlibet
inora vel tardicas omictatur;

Quia, cum jam parata & diredta fint omnia , & procedant ad
vocum, de plano, & fme laboriosa difficultate rem habere poteris,

eamquenos tibi, quafijam expeditam, celeriter & libere poterimus
afTignare.

Propter quod nullatenus difTeras , neque tardes, fed prxparet &

Ita quod nullus Jufticiarius, nec quifquam alius Officialis Curi^,
major aut minor (excepto Legato Sedis Apoftolicx j in Comitaru,

&; aliis bonis prxdidtis aliquid quxrere, velexigcre, aut ordinare,

vel ftatuere, feu poteftate, five jurifdidtione aliqua uti polfit.

Set tu, iidcmque Hxredes ea omnia, de quibus te, in prxdi-

dtorum Fiatrum prxfentia
,
per anulum inveftivimus , immediate a

Romana Eccleiia integre habeatis & teneatis, nuUum alium, prx-
ter ipfam , exinde fuperiorem , vel Dominum cognofcendo.

Volumus autem ut, quotienfcumque ipfa Romana Ecclefia gene-

ralem exercitum, pro defenfione Rcgni prxfati, congregaveric vel

indLxerit , tu , didtique Hxredes tcneamini
,
pro Comitatu prxdidto

& aliis, fex Milites, armis & equis decenter munitos, ad fervien-

dum per quadraginta dies, in veftris fumptibus, eidem Ecclelix,
infra didti Regni confinia, exhibere.

Nos quoque, ac eadem Ecclefia, te, ac ipfos Hxredes, in prx-
didtorum Comitatus & aliorum bonorum pofTelfione, manutene-
bimus, & contra omnes, qui vos moleftaverint , impetivcrint , vel

turbaverint fuper illis, defenfione vobis afTiftere curabimus opor-

tuna.

Et, fi aliquem jus in eis, vel ipforum aliquo, ex fucceffione,

donatione, emptione, permutatione , aut quocumque alio modo,
vel titulo , habere conftitcrit , nos de condigno illi concambio , vel

tibi
, priufquam prxmifl"a vel aliquod eorum dimittas , in eodem

Regno providere fludebimus.

Nulli ergo, &c.

Dat. Neapoli
, 3 Non. Decemb.

Indidtione 13.

Incarnat. Dominicx anno 12^4.

Pontificatijs vero Domini I. Papx 4. anno duodecimo.

Tlumbeo Sigillopendente a filo canabeo.

Bttlla Alexandri Papa Ouarti Regi .Anglia direEia de mva
Creatione fua.

ALexander Epifcopus , fervus fervorum Dei , cariffimo in Chri- Aj,- rv

fto filio illuitri Regi Anglix falutem & Apoftolicam be- j,^.
nedidtionem. ^/ ,

'

Cathedra prxeminentix Paftoralis, in hac militanti Ecclefia, per ^ '
^^'

plurimos Poncifices , frequenci Iiicceffionis vicifficudme, vanacur, £^ _^.
pro eo quod illos manere diutius naturx raortalis conditio non per-

^

mitcit.

In Ecclefia fiquidem triumphanii ,
qux fupernae patrix- regionem

inconcufTa poflefHone jam obcinet , falvator nofter, Dei filius, fum-

_ mia

ET ACTA PUBLICA. ipi

ftnn. D. rnui! efl: Pontifex ,
qui fempiterno * fungitur Sacerdotio , manens

^-H' in x ernum, &, fubacto niorcis [mperio, femper vivens.
*"• 3- In hac autem ,

quam exemplarium inftar cceleftium , in confu-
• ^" ^37'mationem Sandorum fuper TeiTam, Dei fapientia fabricavit, Pon-

tifices mortaliratis infirmitate circumdati, uc conftituantur pro ho-

minibus apud Deum, ex hominibus alTumuntur.

Hinc eft quod illa, indeficienti setcrni fponfi gaudio, &z immor-
talitate beata , luctum viduitatis ignorat ; hxc autem , dum psre-

grinatur in terris , corporum carceribus obligata , frequenter cogi-

tur viduitatis fux lamenta refumere, ac toedia experiri.

Hiis iamentis & txdiis , iicut Domino placuit, qui aufert fpiri-

tum Principum, Ecclefiae (andtE nuper concufia funt vifcera, ejuf-

que maxillas perfufe amaro profluvio lacrimarum , fcelicis recorda-

tionis Innocentio Papa Prxdeceflbre noftro, yld. Decembrisapud
Neapolim, per univerfe carnis viam , de nequitia hujus feculi cva-

dente: Qui cum adhuc necenirius ellec & admodum utilis populo

Chriftiano , forfitan ideo vocitus eft a Domino , anrs tempus , ut

mundus, in malie;no pofitus, prxfentia ejus agnofceretur indignus,

& ipfe de iniquitatum medio, qux animam ejus diu cruciaverant

,

tolleretur.

Die itaque fequenti, juxta morem, exequiarum follempnitate

pr^mifla, ejufque corpore in Ncapolitan. Ecclefia tumulato , nos,

&c Fratres noftri ad lijbftif.iendum convenimus fuccellbrem

:

Et, miffarum follenipniis , in honore Sandli Spiritus, devote ac

humiliter celebratis , poft aliquantulum de futuri lubftitutione pafto-

ris trailatum , iidem Fracres noftri oculos fuos ad imbecillitatem

noftram communiter & concorditer direxerunt : Nos ad confcen-

dendam fpecuLim apoftolici culminis & fubeundam graviiriinam or-

bis farcinam eligendo.

Verum nos , ea re fupra quam dici valeat ftupefafti , & qux ac

qualis eflet illa dilpofitionis divinx vocacio anxix cogitationis exa-

mine revolventes intra nos ipfos, quantum in illa potuimus fraternx

inftantia: preflbra refedimus , meditando negotii gravitatem, me-
tiendo vires

,
ponderando prudentium , comparando merita , & ad

perficiendum fumptus virtutum neceflarios computando.
Denique , videntes , haec nobis non habundanter adefle, quin

potius advertentes quod nichil nobis de noftris meritis revelabat

proprije confiderationis attentio , unde conftitui mereremur in mun-
di vertice fuper gentes & regna , & univerfalem in orbe terrarum

evellendi atque plantandi accipere poteftatem , in fpiritu , non ccn-
tumacix vel contemptus , fed timoris , de noft\ orum defecluum
confcientia procedentis , non fequenda judicavimus vora firatrum

,

fed manus ab opere, ac humeros ab onere cohibcndo.s.

Confideracio enim gradus cafus nobis formidincm ingerebat;quia

de tam alto culmine dignitatis, terribili, videlicct, loco Apollolo-

rum Principis, quifnam animus
,
quantumiibet raagnus , infpeda

jacentis deorfum abyfli facie, non pavctet?

Quis nempe jugum publicx fervitutis , fub quo probata gigantum

virtus , & forticudo viroium , a feculo laudutorum, hadlenus ge-

muic, audeac fcicncer & prudenccr appetere, quod fpiritum m.rro-

ribus torquet , mentem evifcerat , dics labonbus oblidec , &c r.octes

producit inforapncs ?

O quain fani confilii , & quam confultx deliberationis eleitio
,

abjedum effe in Domo Dei , magis quam loci eminentioris celiitu-

dine prxminere ! In convivio Chrilti locum tenere noviirimum,
cum pacatx quietis dil"pendio, fuperius promoveri!

Deficit nimirum fpiritus confiderantibus nobis undique, quanta

nunc ager mundi hujus malorum denficate filvefcit , & ipem de vi-

ribus circa eius cultum d flicultas operis vix relinquit; cumque in-

valefcens malignitas diffidentium corda populorum durafle videatur

in lapides , ita ut manum Domini pauci fencianc in fljgellisi cui

dabitur filios Abrahce de lapidibus fulbitare,& reddere Domino po-

pulum accepcabilem , bonorum operum fedtacorem.

Propcerea excufavimus cum lacrimis ', & ufque ad contriftationis

& indignationis offenlam, eifdem fratribus, importabilem nobisin-

gerentibus Apoftolatiis farcinam, duximus refiftendum, oranteseos,

& per obteftacionem divini judicii obfecrantes ut a nobis calicem

hunc transferrcnt , & craderenc alceri forciori.

Sed ipfi , utinam non in noftrorum exigenciam peccacorum ! ir-

revincibilis imporcunicacis initancia, noftram refiftenciam evicerunt,

cogentes nos invitos fuis defideriis confentire ; & lic cum dolore

cordis, ac tremore quam plurimo infirmitatis noilrae colla fummifi-

mus jugo apoftolicx fervitutis; confidentes in Deo, qui dat omni-
bus affluenter

,
quod infuflficienciam noftram

,
quam humiliter re-

cognofcimus , & libere profitemur , ex feiplb mifericorditer adim-
plebit.

I. 5-38. * SoUicitudine igitur EccIcfialT:icK adminiftrationis afiTumpta, di-

vinje propitiationis mifericordiam imploramus ut
,
per fucB volunta-

tis beneplacita, in viam pacis dirigens greflus noftros, in hiis, qux
funt ad ipfum pro populo, favoremnobis auxilii cceleftis afpireti&,

eo nobis incrementum defuper largiente , fub faccrdotio noltro pro-

veniat quies Regnis , pax Eccleliis , concordia plebibus , & mori-

bus difciplina.

Tuam autem Celfitudinem (cariflimeFili) monemus in Domi-
no, & hortamur attente, quatinus, Deum timens, in cujus manu
cor tuum eft, & in cujus eft arbicrio vita tua, iplius ftudeas cufto-

dire mandata:
In devotione quoque fanftae Ecclefix Matris mce , ad cujus de-

fcnfionem principaliter accepifti a Domino gladii poteltatem , tua

fublimitas femper crefcat , ut ex hoc augeatur tibi in prxienti gra-

tia , & gloria in futuro.

Juftitiam infuper cole , ac dilige in omnibus sequitatem , fciens

quod ad hoc te naturx tuae parcicipibus praetulit Dominus Deus
tuus.

Porro firmam de nobis te volumus tenere fiduciam
,
quod Reg-

num tuum fpecialis benevolentix gratia profeouentes , regalem mag-
nificentiam oportunis curabimus

,
quantum Dominus dederit, ful-

cire favoribus , & dignis honoribiis prasvenire; itaquodj innotef-

cens tibi
,
per operationiS indicia , paternte caritatis affedio, in te Ani:. D,

filialem benivo!entiam excitabit. T^2^^.

Hen. 3.

Dat. Neapoli, 11 Kal. Januar. Pontificatus noftri anno primo.

Flumhco Sigillofendente a filo canaheo.

Pro Anhiepifcopo Armacam , ut Rex favorabilem fe pro'

bcM eidcm , cr qtiod non credat detraBioHibus faEhis con-

tra emn.

\ Lexander Epifcopus , fervus fervorum Dei, ca-ifllmo in Chri- Ann. D,
-' *- fto filio illuftri Regi Anglije falutem & Apoftolicam bc- •'-55-

nedidionem. ^'- 19-

Cum inter alia, quae majeftjti funt odiofa divinje , detraiftore" & ^- ? •

feminatores difcordi;^ , juxta fen'sntiam Ijpientis, plurimum altiiri- ^^ ^'^'

m.us deteftetur, digne & talibus fium avertec auditum regia excel- ^''i'-

lentia , per quos depravacur multotiens veritas, &, abfque reatu ,

vel culpa, innocentia noxix condempaatur.

Nuper fiquidem ad audientiam noftram pervenit quod qjidam
iniquitatis filii

,
qui velut incentores malorum, nonnunquam labiis

doloris loquuntur , linguas fuas ad nocendum, more fcrpentum
,

raalivole acuentes, arcum dctradtionis ad«erfus venerabilem fratrem

noftrum Archiepifcopum Armacanum nequiter tecenderunt,

& liigiccis dololis
,
quas in pharccra paranc , mendacii regalis con-

fcientise Ixdere incegricatem nitentes, prava de ipfo, quibus Regii